Комитет образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

21.12.2022 г.                                   с. Усть-Ишим                                                № 178

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году на территории Усть-Ишимского

муниципального района

По итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской

области, в соответствии с протоколами жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по истории в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер,

Резанова Анна Андреевна, «Лицей «Альфа» - призер.

8 класс

Патыршин Эльдар Григорьевич, «Лицей «Альфа» - победитель,

Реховская Светлана Андреевна, «Лицей «Альфа» - призер,

Кривых Дмитрий Владимирович, «Лицей «Альфа» - призер,

Ибрагимов Равшан Абдуалиевич, «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Плескова Анастасия Владиславовна, «Лицей «Альфа» - призер.

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку в 2022/2023 учебном году на территории

Усть-Ишимского района:

7 класс

Отмахова Александра Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

8 класс

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

11 класс

Короленко Полина Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель

3. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Паланенко Геннадий Владимирович, МБОУ «Слободчиковская ООШ» - победитель,

Романова Надежда Александровна, МБОУ «Никольская ООШ" – призер.

8 класс

Васильева Ульяна Александровна, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер,

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

9 класс

Морозова Арина Игоревна, МБОУ «лицей «Альфа» - победитель,

Русинова Лиана Викторовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Лабода Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

10 класс

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Удовицкий Ян Евгеньевич, МБОУ «лицей «Альфа» - победитель,

Рахматулин Артем Хамидович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Бичирев Олег Николаевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

4. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Викулов Владимир Николаевич, МБОУ «Слободчиковская ООШ – призер,

Нехорошков Евгений Владимирович, МБОУ «Скородумская СОШ» - призер.

8 класс

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Рощупкина Анна Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Акиленко Владислав Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

5. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

Технология (девочки)

7 класс

Амингаева Разалья Ришатовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер.

8 класс

Вдовина Марина Евгеньевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер

Технология (мальчики)

8 класс

Ярков Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Маханов Михаил Юрьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Бахаев Николай Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Валов Павел Алексеевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер.

9 класс

Черкасов Егор Владимирович, МБОУ «Кайлинская ООШ» - победитель,

Ефремов Евгений Валерьевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер.

10 класс

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Вильцан Денис Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Аксенов Илья Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

6. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Петелина Екатерина Михайловна, МБОУ «Пановская СОШ» - победитель,

Тимамеев Данис Ильясович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Таиров Ильфат Эльмарович, МБОУ «Большетебендинская СОШ» - призер.

8 класс

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Вдовина Марина Евгеньевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» -призер,

Титов Артем Евгеньевич, МБОУ «Никольская ООШ» - призер,

Никитина Яна Сергеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Гриценко Ева Олеговна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Рощупкина Анна Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

9 класс

Лабода Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

10 класс

Черемисова Вероника Валерьевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Мухаметшина Снежана Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Тешкина Мария Викторовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Петелина Анжелика Владимировна, МБОУ «Пановская СОШ» - призер.

7. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию в 2022/2023, учебном году на территории

Усть-Ишимского района:

7 класс

Анисимова Карина Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Кин Михаил Дмитриевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

8 класс

Вдовина Марина Евгеньевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер.

9 класс

Ефремов Евгений Валерьевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - победитель.

11 класс

Короленко Полина Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Анисимова Евгения Максимовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

8. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по ОБЖ в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - победитель.

8 класс

Валов Павел Алексеевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер,

Васильев Тимофей Николаевич, МБОУ «Никольская ООШ» - призер.

9 класс

Некрасов Вадим Вячеславович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Айтаров Олег Русланович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Долгов Евгений Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Резанов Евгений Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

9. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по литературе в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

10 класс

Сидорович Софья Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Удовицкий Ян Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

10. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре в 2022/2023 учебном году на территории

Усть-Ишимского района:

Физическая культура (девочки)

7 класс

Бакиева Полина Рияловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Рожкова Алена Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Сергеева Виктория Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

8 класс

Долженкова Валентина Алексеевна, МБОУ «Аксеновская СОШ» - победитель,

Котова Кристина Сергеевна, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель,

Попова Алена Николаевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Береснева Дарья Владленовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Горева Елизавета Евгеньевна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель,

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Ахметчанова Дайана Максимовна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер,

Карягина Полина Витальевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Казанцева Марина Николаевна, МБОУ «Ашеванская ООШ» - призер,

Амингаева Арина Александровна, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер.

9 класс

Алеева Камилла Ивановна, МБОУ «Ашеванская ООШ» - призер.

10 класс

Кравченко Виктория Дмитриевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Плескова Анастасия Владиславовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

Физическая культура (мальчики)

8 класс

Демеденок Степан Александрович, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель,

Титов Артем Евгеньевич, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель,

Сайбулин Вадим Марксович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Курашов Иван Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Ниязбаев Евгений Айсатуллович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Викулов Никита Денисович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Ярков Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Иванов Андрей Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер

9 класс

Гатаев Илья Шафигулович, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель,

Свирков Егор Вячеславович, МБОУ «Малобичинская СОШ – победитель,

Некрасов Вадим Вячеславович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Шоноров Олег Витальевич, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер,

Ефремов Евгений Валерьевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер,

Черкасов Егор Владимирович, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер.

10 класс

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Копейкин Виктор Арсентьевич, МБОУ «Малобичинская СОШ» - победитель,

Черкасов Кирилл Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Бобровский Данил Олегович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Акиленко Владислав Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Гришечко Александр Григорьевич, МБОУ «Малобичинская СОШ» - победитель,

Исламов Даниил Хасанович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

8 класс

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Черкасов Данила Юрьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер

12. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по праву в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Гольцова Марина Владимировна, МБОУ «Слободчиковская ООШ».

9 класс

Рахматулин Нил Русланович, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель,

Рахматулина Руслана Ниязсафаровна, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер,

Черемисова Дарья Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Алтынбаев Эдуард Сафиуллович, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер.

10 класс

Назарова Евгения Тимофеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Сыздыкова Амалия Аликовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

11 класс

Журавлев Данил Романович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Галиева Дарина Маратовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

13. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Демиденок Степан Александрович, МБОУ «Никольская ООШ» - призер.

11 класс

Удовицкий Ян Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

14. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2022/2023 учебном году на территории

Усть - Ишимского района:

8 класс
Алферьева Алена Антоновна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Горлова Ксения Михайловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

15. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физике в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

7 класс

Ремденок Михаил Сергеевич, МБОУ «Аксеновская СОШ» - призер,

Сергеева Виктория Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер,

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.

10 класс

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

16. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике в 2022/2023 учебном году на территории Усть -

Ишимского района:

Притужалов Илья Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.

17. Вручить победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022/2023 учебного года дипломы победителей и призеров Комитета

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

18. Вручить грамоты Комитета образования Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской области педагогам-наставникам, подготовившим

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2022/2023 учебного года:

Смирновой И.М., МБОУ «Лицей «Альфа»

Ворониной И.В., МБОУ «Аксеновская СОШ»

Тетериной О.И., МБОУ «Лицей «Альфа»

Кравцовой Л.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Огорелковой М.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Маматулину Р.Ч., МБОУ «Ярковская ООШ»

Невзгодовой О.Н., МБОУ «Слободчиковская ООШ»

Лютенко В.И., МБОУ «Кайлинская ООШ»

Переваловой Л.Л., МБОУ «Кайлинская ООШ»

Хабибуллиной Г.Р., МБОУ «Лицей «Альфа»

Козловой С.А., МБОУ «Лицей «Альфа»

Филипповой С.Н., МБОУ «Лицей «Альфа»

Мамаевой Е.Н., МБОУ «Лицей «Альфа»

Макаренко С.С., МБОУ «Лицей «Альфа»

Акиленко А.В., МБОУ «Ярковская ООШ»

Цебенко С.А., МБОУ «Лицей «Альфа»

Чарушниковой Л.С., МБОУ «Пановская СОШ»

Волковой М.В., МБОУ «лицей «Альфа»

Скуратовой И.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Фомину Ю.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Семеновой С.В., МБОУ «лицей «Альфа»

Румянцевой Л.Г., МБОУ «Лицей «Альфа»

Макаренко С.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Сухатскому В.Ф., МБОУ «лицей «Альфа»

Шангиной В.Г., МБОУ «Лицей «Альфа»

Казанцеву Р.Н., МБОУ «Лицей «Альфа»

Перменевой Т.А., МБОУ «Никольская ООШ»

Долженковой Е.С., МБОУ «Аксеновская СОШ»

Шалагиновой Л.В., МБОУ «Никольская ООШ»

Туктабаеву Б.Ю., МБОУ «Большетебендинская СОШ»

Викуловой Г.Е., МБОУ «Слободчиковская ООШ»

Козлову А.А., МБОУ «Лицей «Альфа»

Райской А.С., МБОУ «Лицей «Альфа»

Грибановой О.В., МБОУ «Слободчяиковская ООШ»

Худорожковой Т.С., МБОУ Никольская ООШ»

Шуралевой Г.А., МБОУ «Кайлинская ООШ»

Речаповой З.А., МБОУ «Ашеванская ООШ»

Фоминых Т.А., МБОУ «Лицей «Альфа»

Шуйской Е.В., МБОУ «Никольская ООШ»

Кравцовой Л.В., МБОУ «Лицей «Альфа»

Черемисовой Т.В., МБОУ «Скородумская СОШ»

Якубовой М.И., МБОУ «Малобичинская СОШ»

19. Вручить благодарности Школьным координаторам образовательных организаций, за

плодотворное сотрудничество, организацию и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года:

Калинина Анна Владимировна, МБОУ «Лицей «Альфа»

Долженкова Елена Сергеевна, МБОУ «Аксеновская СОШ»

Ибрагимова Сульфия Халитулловна, МБОУ «Ашеванская ООШ»

Таирова Эльвира Бикбулатовна, МБОУ «Большетебендинская СОШ»

Реховская Татьяна Зайниловна, МБОУ «Большетавинская ООШ»

Карпова Елена Иосифовна, МБОУ «Загваздинская СОШ»

Черкасова Екатерина Витальевна, МБОУ «Кайлинская ООШ»

Силантьева Бану Айсаевна, МБОУ «Малобичинская СОШ»

Шалагинова Людмила Васильевна, МБОУ «Никольская ООШ»

Васильева Ирина Геннадьевна, МБОУ «Ореховская СОШ»

Чарушникова Любовь Семеновна, МБОУ «Пановская СОШ»

Курилова Светлана Васильевна, МБОУ «Скородумская СОШ»

Солохина Наталья Владимировна, МБОУ «Слободчиковская ООШ»

Мачитов Олег Ризванович, МБОУ «Ярковская ООШ»

Основание: протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022/2023 учебного года

Председатель Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской области